[image: ]
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РФ
    ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА
РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РФ
г. РУБЦОВСКА И РУБЦОВСКОГО РАЙОНА
(ТООП ОБРАЗОВАНИЯ г. РУБЦОВСКА И РУБЦОВСКОГО РАЙОНА)
658207, г. Рубцовск, пр. Ленина, 40, тел: 8 (38557) 5-38-40,  е-mail: 658223@List.ru
К О М И Т Е Т
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02 февраля 2024 года			г. Рубцовск		       	   	№ 10-03

О созыве XXIX отчётно-выборной конференции
Территориальной организации Профессионального союза
работников народного образования и науки Российской Федерации
г. Рубцовска и Рубцовского района

В связи истечением в 2024 году полномочий руководящих и исполнительных органов Территориальной организации Профессионального союза работников народного образования и науки Российской Федерации г. Рубцовска и Рубцовского района и в соответствии со ст.16 п.2; ст.33 п.3.2 Устава Профсоюза, комитет ТООП образования г. Рубцовска и Рубцовского района постановляет:
1. Созвать XXIX отчётно-выборную конференцию Территориальной организации Профессионального союза работников народного образования и науки Российской Федерации г. Рубцовска и Рубцовского района 22 октября 2024 года в городе Рубцовске.
Поручить президиуму ТООП образования г. Рубцовска и Рубцовского района определить место проведения конференции в соответствии с Уставом Профсоюза (ст.16, п.2.1.).
2. Утвердить состав делегатов XXIX отчётно-выборной конференции Территориальной организации Профессионального союза работников народного образования и науки Российской Федерации г. Рубцовска и Рубцовского района в количестве 82 человек.
Принять к сведению, что в соответствии со ст.16, п.2,3 Устава Профсоюза председатель ТООП образования г. Рубцовска и Рубцовского района и председатель контрольно-ревизионной комиссии (Стукалова Л.В.) являются делегатами XXIX отчётно-выборной конференции Территориальной организации Профессионального союза работников народного образования и науки Российской Федерации г. Рубцовска и Рубцовского района.
[bookmark: _GoBack]3. Установить норму представительства на XXIX отчётно-выборную конференцию Территориальной организации Профессионального союза работников народного образования и науки Российской Федерации г. Рубцовска и Рубцовского района от первичных профсоюзных организаций, входящих в реестр ТООП образования г. Рубцовска и Рубцовского района – один делегат от 50 членов Профсоюза.
Разрешить первичным профсоюзным организациям с численностью менее 50 членов Профсоюза избрать на XXIX отчётно-выборную конференцию Территориальной организации Профессионального союза работников народного образования и науки Российской Федерации г. Рубцовска и Рубцовского района по одному делегату.
4. В соответствии с п.2 и 3 настоящего постановления утвердить количественный состав делегатов от ТООП образования г. Рубцовска и Рубцовского района и первичных профсоюзных организаций, входящих в реестр ТООП образования г. Рубцовска и Рубцовского района (Приложение №1).
5. Внести в повестку дня на рассмотрение XXIX отчётно-выборной конференции Территориальной организации Профессионального союза работников народного образования и науки Российской Федерации г. Рубцовска и Рубцовского района следующие вопросы:
- об отчете комитета ТООП образования г. Рубцовска и Рубцовского района о работе за период с ноября 2019 года по октябрь 2024 года
- об отчете контрольно-ревизионной комиссии ТООП образования                  г. Рубцовска и Рубцовского района о работе за период с ноября 2019 года по октябрь 2024 года
- о прекращении полномочий выборных органов ТООП образования                г. Рубцовска и Рубцовского района
- об избрании председателя ТООП образования г. Рубцовска и Рубцовского района
- об избрании комитета ТООП образования г. Рубцовска и Рубцовского района
- об избрании президиума ТООП образования г. Рубцовска и Рубцовского района
- об избрании контрольно-ревизионной комиссии ТООП образования               г. Рубцовска и Рубцовского района
- о приоритетных направлениях деятельности ТООП образования                   г. Рубцовска и Рубцовского района
- об избрании делегатов на XXXI отчетно-выборную конференцию Алтайской краевой организации Профсоюза
- о кандидатуре для избрания на должность председателя Алтайской краевой организации Профсоюза.
6. Внести на XXIX отчётно-выборную конференцию Территориальной организации Профессионального союза работников народного образования и науки Российской Федерации г. Рубцовска и Рубцовского района предложение по избранию нового состава комитета ТООП образования г. Рубцовска и Рубцовского района в количестве 74 человека.
Принять к сведению, что председатель ТООП образования г. Рубцовска и Рубцовского района входит в состав комитета ТООП образования г. Рубцовска и Рубцовского района.
7. Внести на XXIX отчётно-выборную конференцию Территориальной организации Профессионального союза работников народного образования и науки Российской Федерации г. Рубцовска и Рубцовского района предложение по избранию нового состава президиума ТООП образования г. Рубцовска и Рубцовского района в количестве 11 человек.
8. Внести на XXIX отчётно-выборную конференцию Территориальной организации Профессионального союза работников народного образования и науки Российской Федерации г. Рубцовска и Рубцовского района предложение по избранию контрольно-ревизионной комиссии ТООП образования г. Рубцовска и Рубцовского района в количестве 7 (Семь) человек.
9. Установить, что избрание делегатов на XXIX отчётно-выборную конференцию Территориальной организации Профессионального союза работников народного образования и науки Российской Федерации г. Рубцовска и Рубцовского района осуществляется на отчетно-выборных собраниях первичных профсоюзных организаций, входящих в реестр ТООП образования г. Рубцовска и Рубцовского района.
10. Президиуму ТООП образования г. Рубцовска и Рубцовского района в срок до 01 октября 2024 года подготовить и внести на рассмотрение комитета ТООП образования г. Рубцовска и Рубцовского района проект отчета «О работе комитета ТООП образования г. Рубцовска и Рубцовского района за период с ноября 2019 года по октябрь 2024 года».
11. Предложить контрольно-ревизионной комиссии ТООП образования               г. Рубцовска и Рубцовского района подготовить отчет о работе за период с ноября 2019 года по октябрь 2024 года.
12. Контроль за выполнением постановления возложить на президиум и председателя ТООП  образования г. Рубцовска и Рубцовского района.

Председатель ТООП образования
г. Рубцовска и Рубцовского района 					И.Б. Попова

Приложение №1  к постановлению комитета
ТООП образования г. Рубцовска и Рубцовского района
от 02.02.2024г. №10-03

КОЛИЧЕСТВЕННЫЙ СОСТАВ ДЕЛЕГАТОВ
на XXIX отчётно-выборную конференцию
Территориальной организации Профессионального союза
работников народного образования и науки Российской Федерации
г. Рубцовска и Рубцовского района
	№ п/п

        Организации     Профсоюза

	Количество членов Профсоюза на 01.01.2024 г.
	Количество
делегатов

Первичные профсоюзные организации
общеобразовательных учреждений города Рубцовска

	1.
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1»

	17
	1

	2.
	МБОУ «Кадетская средняя общеобразовательная школа № 2»

	43
	1

	3.
	МБОУ «Кадетская средняя общеобразовательная школа № 2». Структурное подразделение детский сад «Щелкунчик»

	25
	1

	4.
	МБОУ «Гимназия № 3»

	19
	1

	5.
	МБОУ «Лицей «Эрудит»

	45
	1

	6.
	МБОУ «Лицей № 6»

	27
	1

	7.
	МБОУ «Лицей № 7»

	48
	1

	8.
	МБОУ «Гимназия № 8»

	17
	1

	9.
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №10 «ККЮС»

	89
	2

	10.
	МБОУ «Гимназия № 11»

	39
	1

	11.
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №13»

	18
	1

	12.
	МБОУ «Основная общеобразовательная школа №15»

	41
	1

	13.
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №18»

	109
	3

	14.
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №19»

	25
	1

	15.
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №23»

	43
	1

	16.
	МБОУ «Профильный лицей № 24»

	56
	2

	17.
	МБОУ «Основная общеобразовательная школа №26 им. Пушкина»

	26
	1

	18.
	МБОУ «Открытая (сменная) общеобразовательная школа №1»

	17
	1

	19.
	МБОУ «Гимназия «Планета Детства»

	48
	1

	20.
	МБОУ «Безрукавская СОШ»

	40
	1

	21.
	МБОУ «Половинкинская СОШ»

	22
	1

	22.
	Филиал «Колосовская ООШ»
МБОУ «Новоалександровская СОШ»

	10
	1

	23.
	Филиал «Новосклюихинская ООШ»
МБОУ «Половинкинская СОШ»

	6
	1

	24.
	МБОУ «Рубцовская районная СОШ  №1»

	6
	1

	25.
	МБОУ «Зеленодубравинская СОШ»

	20
	1

	26.
	МБОУ «Куйбышевская СОШ»

	13
	1

	27.
	МБОУ «Самарская СОШ»

	19
	1

	28.
	МБОУ «Новоалександровская СОШ»

	19
	1

	29.
	МБОУ «Новониколаевская СОШ»

	23
	1

	30.
	МБОУ «Веселоярская СОШ»

	32
	1

	31.
	МБОУ «Новороссийская СОШ»

	9
	1

Первичные профсоюзные организации
дошкольных образовательных учреждений города Рубцовска и Рубцовского района

	32.
	МАДОУ «Центр развития ребенка-детский сад №1 «Жар-птица»

	24
	1

	33.
	МБДОУ «Детский сад № 2 «Лучик»

	19
	1

	34.
	МАДОУ «Центр развития ребенка - детский сад №5 «Академия детства»

	60
	2

	35.
	МАДОУ «Центр развития ребенка - детский сад №7 «Ярославна»

	41
	1

	36.
	МБДОУ «Детский сад №10 «Гнездышко»

	32
	1

	37.
	МБДОУ «Детский сад №12 «Журавлик»

	19
	1

	38.
	МБДОУ «Детский сад компенсирующего вида №14 «Василёк»

	43
	1

	39.
	МБДОУ «Детский сад №16 «Родничок»

	4
	1

	40.
	МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №19 «Рябинка»

	72
	2

	41.
	МБДОУ «Детский сад №23 «Малышок»

	33
	1

	42.
	МБДОУ «Детский сад №24 «Солнышко»

	43
	1

	43.
	МБДОУ «Детский сад №30 «Незабудка»

	14
	1

	44.
	МАДОУ «Детский сад № 32 «Счастливое детство»

	37
	1

	45.
	МБДОУ «Детский сад № 36 «Колокольчик»

	18
	1

	46.
	МБДОУ «Детский сад № 37 «Веснянка»

	22
	1

	47.
	МБДОУ «Детский сад № 38 «Росинка»

	34
	1

	48.
	МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №41 «Золотая рыбка»

	38
	1

	49.
	МБДОУ «Детский сад № 45 «Солнышко»

	29
	1

	50.
	МБДОУ «Детский сад присмотра и оздоровления № 46 «Светлячок»

	25
	1

	51.
	МБДОУ «Детский сад № 47 «Ёлочка»

	29
	1

	52.
	МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №48 «Ручеёк»

	28
	1

	53.
	МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №49 «Улыбка»

	33
	1

	54.
	МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №50 «Росточек»

	29
	1

	55.
	МБДОУ «Центр развития ребенка-детский сад №53 «Топтыжка»

	45
	1

	56.
	МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №54 «Золотой ключик»

	13
	1

	57.
	МБДОУ «Центр развития ребенка-детский сад №55 «Истоки»

	34
	1

	58.
	МБДОУ «Центр развития ребенка-детский сад №56 «Ромашка»

	29
	1

	59.
	МБДОУ «Центр развития ребенка-детский сад №57 «Аленушка»

	71
	2

	60.
	МБДОУ «Детский сад № 74 «Пчёлка»

	30
	1

	61.
	МБДОУ "Веселоярский детский сад "Сказка"

	4
	1

Первичные профсоюзные организации
учреждений дополнительного образования города Рубцовска

	62.
	МБУ ДО «Детско-юношеский центр»

	21
	1

	63.
	МБУ ДО «Станция туризма и экскурсий»

	24
	1

	64.
	МБУ ДО «Центр внешкольной работы «Малая Академия»

	25
	1

Первичные профсоюзные организации других организации,
входящих с состав  ТООП образования г. Рубцовска и Рубцовского района

	65.
	МКУ «Управление образования»

	31
	1

	66.
	МБУ Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи "Центр диагностики и консультирования»

	4
	1

	67.
	МБУ «Лето»

	11
	1

	68.
	ТООП образования г. Рубцовска и Рубцовского района

	23
	1

	69.
	Комитет администрации Рубцовского района по образованию

	6
	1

Первичные профсоюзные организации
краевых государственных образовательных учреждений
города Рубцовска и Рубцовского района

	70.
	КГБОУ «Рубцовская общеобразовательная школа-интернат № 2»

	43
	1

	71.
	КГБОУ «Рубцовская общеобразовательная школа-интернат № 1»

	42
	1

	72.
	КГБУ «Рубцовский центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей»

	33
	1

	73.
	КГБУ «Куйбышевский центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей»

	30
	1

Первичные профсоюзные организации
общеобразовательных учреждений Рубцовского района

	74.
	Председатель ТООП образования г. Рубцовска и Рубцовского района

	1

	75.
	Председатель контрольно-ревизионной комиссии ТООП образования г. Рубцовска и Рубцовского района

	1

Приложение №1  к постановлению комитета
ТООП образования г. Рубцовска и Рубцовского района
от 02.02.2024г. №10-03

КОЛИЧЕСТВЕННЫЙ СОСТАВ ДЕЛЕГАТОВ
на XXIX отчётно-выборную конференцию
Территориальной организации Профессионального союза
работников народного образования и науки Российской Федерации
г. Рубцовска и Рубцовского района
	№ п/п

        Организации     Профсоюза

	Количество
делегатов

	1.
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1»

	1

	2.
	МБОУ «Кадетская средняя общеобразовательная школа № 2»

	1

	3.
	МБОУ «Кадетская средняя общеобразовательная школа № 2». Структурное подразделение детский сад «Щелкунчик»

	1

	4.
	МБОУ «Гимназия № 3»

	1

	5.
	МБОУ «Лицей «Эрудит»

	1

	6.
	МБОУ «Лицей № 6»

	1

	7.
	МБОУ «Лицей № 7»

	1

	8.
	МБОУ «Гимназия № 8»

	1

	9.
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №10 «ККЮС»

	2

	10.
	МБОУ «Гимназия № 11»

	1

	11.
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №13»

	1

	12.
	МБОУ «Основная общеобразовательная школа №15»

	1

	13.
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №18»

	3

	14.
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №19»

	1

	15.
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №23»

	1

	16.
	МБОУ «Профильный лицей № 24»

	2

	17.
	МБОУ «Основная общеобразовательная школа №26 им. Пушкина»

	1

	18.
	МБОУ «Открытая (сменная) общеобразовательная школа №1»

	1

	19.
	МБОУ «Гимназия «Планета Детства»

	1

	20.
	МБОУ «Безрукавская СОШ»

	1

	21.
	МБОУ «Половинкинская СОШ»

	1

	22.
	Филиал «Колосовская ООШ»
МБОУ «Новоалександровская СОШ»

	1

	23.
	Филиал «Новосклюихинская ООШ»
МБОУ «Половинкинская СОШ»

	1

	24.
	МБОУ «Рубцовская районная СОШ  №1»

	1

	25.
	МБОУ «Зеленодубравинская СОШ»

	1

	26.
	МБОУ «Куйбышевская СОШ»

	1

	27.
	МБОУ «Самарская СОШ»

	1

	28.
	МБОУ «Новоалександровская СОШ»

	1

	29.
	МБОУ «Новониколаевская СОШ»

	1

	30.
	МБОУ «Веселоярская СОШ»

	1

	31.
	МБОУ «Новороссийская СОШ»

	1

	32.
	МАДОУ «Центр развития ребенка-детский сад №1 «Жар-птица»

	1

	33.
	МБДОУ «Детский сад № 2 «Лучик»

	1

	34.
	МАДОУ «Центр развития ребенка - детский сад №5 «Академия детства»

	2

	35.
	МАДОУ «Центр развития ребенка - детский сад №7 «Ярославна»

	1

	36.
	МБДОУ «Детский сад №10 «Гнездышко»

	1

	37.
	МБДОУ «Детский сад №12 «Журавлик»

	1

	38.
	МБДОУ «Детский сад компенсирующего вида №14 «Василёк»

	1

	39.
	МБДОУ «Детский сад №16 «Родничок»

	1

	40.
	МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №19 «Рябинка»

	2

	41.
	МБДОУ «Детский сад №23 «Малышок»

	1

	42.
	МБДОУ «Детский сад №24 «Солнышко»

	1

	43.
	МБДОУ «Детский сад №30 «Незабудка»

	1

	44.
	МАДОУ «Детский сад № 32 «Счастливое детство»

	1

	45.
	МБДОУ «Детский сад № 36 «Колокольчик»

	1

	46.
	МБДОУ «Детский сад № 37 «Веснянка»

	1

	47.
	МБДОУ «Детский сад № 38 «Росинка»

	1

	48.
	МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №41 «Золотая рыбка»

	1

	49.
	МБДОУ «Детский сад № 45 «Солнышко»

	1

	50.
	МБДОУ «Детский сад присмотра и оздоровления № 46 «Светлячок»

	1

	51.
	МБДОУ «Детский сад № 47 «Ёлочка»

	1

	52.
	МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №48 «Ручеёк»

	1

	53.
	МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №49 «Улыбка»

	1

	54.
	МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №50 «Росточек»

	1

	55.
	МБДОУ «Центр развития ребенка-детский сад №53 «Топтыжка»

	1

	56.
	МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №54 «Золотой ключик»

	1

	57.
	МБДОУ «Центр развития ребенка-детский сад №55 «Истоки»

	1

	58.
	МБДОУ «Центр развития ребенка-детский сад №56 «Ромашка»

	1

	59.
	МБДОУ «Центр развития ребенка-детский сад №57 «Аленушка»

	2

	60.
	МБДОУ «Детский сад № 74 «Пчёлка»

	1

	61.
	МБДОУ "Веселоярский детский сад "Сказка"

	1

	62.
	МБУ ДО «Детско-юношеский центр»

	1

	63.
	МБУ ДО «Станция туризма и экскурсий»

	1

	64.
	МБУ ДО «Центр внешкольной работы «Малая Академия»

	1

	65.
	МКУ «Управление образования»

	1

	66.
	МБУ Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи "Центр диагностики и консультирования»

	1

	67.
	МБУ «Лето»

	1

	68.
	ТООП образования г. Рубцовска и Рубцовского района

	1

	69.
	Комитет администрации Рубцовского района по образованию

	1

	70.
	КГБОУ «Рубцовская общеобразовательная школа-интернат № 2»

	1

	71.
	КГБОУ «Рубцовская общеобразовательная школа-интернат № 1»

	1

	72.
	КГБУ «Рубцовский центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей»

	1

	73.
	КГБУ «Куйбышевский центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей»

	1

	74.
	Председатель ТООП образования г. Рубцовска и Рубцовского района

	1

	75.
	Председатель контрольно-ревизионной комиссии ТООП образования г. Рубцовска и Рубцовского района

	1

2

image1.png